



## Murerfirmaet Axel Poulsen A/S

Håndværkervej 15  
6600 Vejen  
CVR-nr. 74995217

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
24.04.2024

---

**Lars Steen Pedersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Murerfirmaet Axel Poulsen A/S

Håndværkervej 15

6600 Vejen

CVR-nr.: 74995217

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Lars Steen Pedersen, formand

Flemming Poulsen

Pernille Skov-Poulsen

## Direktion

Pernille Skov-Poulsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	75.319	81.669	70.965	80.411	78.803
Driftsresultat	6.702	2.345	8.616	15.718	8.752
Resultat af finansielle poster	(519)	(716)	(762)	(668)	(555)
Årets resultat	4.820	1.257	6.046	11.839	6.283
Balancesum	43.220	37.837	39.860	48.979	40.403
Investeringer i materielle aktiver	464	4.223	2.891	5.570	4.413
Egenkapital	21.963	17.143	19.887	21.840	12.677
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	24,65	6,79	28,98	68,60	62,61
Soliditetsgrad (%)	50,82	45,31	49,89	44,59	31,38

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten er murerarbejde i forbindelse med nybygning og renovering af alle former for byggeri.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 75.319 t.kr. mod 81.669 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.820 t.kr. mod 1.257 t.kr. sidste år.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Selskabets aktiviteter og regnskabsmæssige resultat har for året udviklet sig tilfredsstillende.

### **Forventet udvikling**

Der forventes en mindre nedgang i aktiviteten i 2024. Resultat før skat forventes at ligge i niveauet 1-3 mio. kr.

### **Videnressourcer**

Selskabets vigtigste videnressource er medarbejderne, der har et indgående kendskab til murer-entreprisestyring fra ordreindgåelse til aflevering af det færdige byggeri.

### **Miljømæssige forhold**

Selskabets primære påvirkning af miljøet sker via transport af mandskab og byggemateriel samt opvarmning og elforbrug i administrationen. Der arbejdes løbende med mulige reduktioner af selskabets påvirkning af miljøet.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>75.318.514</b>	<b>81.669.188</b>
Personaleomkostninger	2	(65.651.721)	(76.201.739)
Af- og nedskrivninger	3	(2.965.278)	(3.122.853)
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.701.515</b>	<b>2.344.596</b>
Andre finansielle indtægter		44.125	50
Andre finansielle omkostninger	4	(563.131)	(715.814)
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.182.509</b>	<b>1.628.832</b>
Skat af årets resultat	5	(1.362.946)	(372.169)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>4.819.563</b>	<b>1.256.663</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		4.630.224	4.718.180
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.175.751	7.621.599
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>9.805.975</b>	<b>12.339.779</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		160.000	160.000
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>160.000</b>	<b>160.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.965.975</b>	<b>12.499.779</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.912.929	20.227.107
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	934.158	4.151.696
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.000.000	0
Andre tilgodehavender		363.495	246.986
Periodeafgrænsningsposter	10	453.366	488.045
<b>Tilgodehavender</b>		<b>23.663.948</b>	<b>25.113.834</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.590.248</b>	<b>223.182</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>33.254.196</b>	<b>25.337.016</b>
<b>Aktiver</b>		<b>43.220.171</b>	<b>37.836.795</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	11	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		18.462.880	16.643.317
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>21.962.880</b>	<b>17.143.317</b>
Udskudt skat	12	4.126.481	2.842.618
Andre hensatte forpligtelser	13	660.000	1.385.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>4.786.481</b>	<b>4.227.618</b>
Leasingforpligtelser		2.021.771	3.132.901
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14	<b>2.021.771</b>	<b>3.132.901</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	1.265.789	1.486.849
Deposita		6.000	6.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	5.573.769	1.157.940
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.495.458	2.764.601
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.243.079
Skyldige sambeskatningsbidrag		79.091	148.632
Anden gæld		5.028.932	5.525.858
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>14.449.039</b>	<b>13.332.959</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>16.470.810</b>	<b>16.465.860</b>
<b>Passiver</b>		<b>43.220.171</b>	<b>37.836.795</b>

Begivenheder efter balancedagen	1
Eventualforpligtelser	15
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18
Koncernforhold	19

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	16.643.317	0	17.143.317
Årets resultat	0	1.819.563	3.000.000	4.819.563
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>18.462.880</b>	<b>3.000.000</b>	<b>21.962.880</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	55.608.832	64.961.714
Pensioner	6.664.299	7.817.669
Andre omkostninger til social sikring	1.285.940	1.404.110
Andre personaleomkostninger	2.092.650	2.018.246
	<b>65.651.721</b>	<b>76.201.739</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>101</b>	<b>120</b>

	<b>Ledelses- vederlag 2023</b>	<b>Ledelses- vederlag 2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	692.544	683.121
	<b>692.544</b>	<b>683.121</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	2.965.278	3.122.853
	<b>2.965.278</b>	<b>3.122.853</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	6.514	53.512
Renteomkostninger i øvrigt	222.848	256.717
Øvrige finansielle omkostninger	333.769	405.585
	<b>563.131</b>	<b>715.814</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	79.091	148.632
Ændring af udskudt skat	1.283.863	225.618
Regulering vedrørende tidligere år	(8)	(2.081)
	<b>1.362.946</b>	<b>372.169</b>

## 6 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
Overført resultat	1.819.563	1.256.663
	<b>4.819.563</b>	<b>1.256.663</b>

## 7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	5.434.844	23.723.562
Tilgange	0	463.721
Afgange	0	(968.848)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.434.844</b>	<b>23.218.435</b>
Af- og nedskrivninger primo	(716.664)	(16.101.963)
Årets afskrivninger	(87.956)	(2.877.322)
Tilbageførsel ved afgang	0	936.601
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(804.620)</b>	<b>(18.042.684)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.630.224</b>	<b>5.175.751</b>
Ikke-ejede aktiver	0	3.202.199

## 8 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	160.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>160.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>160.000</b>

## 9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	108.813.053	99.000.230
Foretagne acontofaktureringer	(113.452.664)	(96.006.474)
Overført til forpligtelser	5.573.769	1.157.940
	<b>934.158</b>	<b>4.151.696</b>

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder primært forudbetalte omkostninger.

## 11 Virksomhedskapital

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi</b>	<b>Nominal værdi</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Virksomhedskapital	500	1000	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>

## 12 Udskudt skat

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Materielle aktiver	678.430	1.081.024
Hensatte forpligtelser	(145.200)	(304.700)
Forpligtelser	(723.263)	(1.016.344)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	4.316.514	3.082.638
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>4.126.481</b>	<b>2.842.618</b>

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	2.842.618	2.617.000
Indregnet i resultatopgørelsen	1.283.863	225.618
<b>Ultimo</b>	<b>4.126.481</b>	<b>2.842.618</b>

## 13 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser samt hensættelser til forventet tab på igangværende arbejder.



## 14 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>
Leasingforpligtelser	1.265.789	1.486.849	2.021.771
	<b>1.265.789</b>	<b>1.486.849</b>	<b>2.021.771</b>

## 15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Skov-Poulsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev på 220 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2023 udgør 451 t.kr.

Der er gennem selskabets garantistiller indgået entreprisgarantier (AB92), som samlet udgør 40.501 t.kr. pr. 31.12.2023.

## 17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Skov-Poulsen Holding ApS, Vejen ejer 100% af aktierne og stemmerne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Som følge heraf har Pernille Skov-Poulsen, Vejen, bestemmende indflydelse på selskabet.

## 18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste og største koncern:

Skov-Poulsen Holding ApS, Vejen.
